
terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de cadernos universitários de 01 matéria (96 folhas), para os alunos da EJA 
(Educação de Jovens e Adultos) das Escolas Municipais, visando garantir a permanência e sucesso 
destes alunos da rede municipal, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município. 
Proponente Homologado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
08.203.157/0001-26, com sede na Praça Juthay Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares – BA, 
CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 05/09/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 

 
Contrato N° 080/2023FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2023FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de cadernos universitários de 01 matéria (96 folhas), para os alunos da EJA 
(Educação de Jovens e Adultos) das Escolas Municipais, visando garantir a permanência e sucesso 
destes alunos da rede municipal, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município. 
Contratado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.203.157/0001-
26, com sede na Praça Juthay Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – MATERIAL DE CONSUMO. 
FONTE: 1500 
Prazo de Vigência: 05/09/2023 a 31/03/2024. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B85C0B37C2865E4DA10B47C982CD944


		2023-09-05T10:03:30-0300




